
DECRETO DIRIGENZIALE N. 481 del 7 agosto 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO 
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO - Selezione delle iniziative turistiche di rilevanza 
nazionale ed internazionale "Eventi in...Campania" nell'ambito della programmazione per l'annua-
lità' 2008 degli interventi promozionali per l'incremento dei flussi turistici in Campania. Approva-
zione Graduatoria provvisoria (con allegato). 

PREMESSO CHE 

- la Regione Campania riconosce il ruolo strategico del turismo per lo sviluppo economico e occu-
pazionale del territorio regionale nel contesto internazionale e dell'Unione Europea; promuove 
l'immagine turistica regionale sui mercati internazionali, valorizzando le risorse ambientali, i beni 
culturali e le tradizioni locali anche ai fini di uno sviluppo turistico sostenibile;  attribuisce rilevan-
za strategica alla programmazione delle azioni e delle iniziative tese a richiamare l’attenzione 
sull’offerta turistica regionale rappresentata dall’immenso patrimonio paesaggistico, artistico, mo-
numentale e delle tradizioni locali, presenti sul territorio regionale; 

- le “Linee Guida per lo Sviluppo del Turismo in Campania”, approvate con DGR n. 3337 del 
12/07/2002, prevedono un mix di interventi destinati alla promozione e alla comunicazione del 
“Prodotto Campania”, tra cui azioni di consumer marketing, finalizzate a sensibilizzare la doman-
da finale, nazionale ed internazionale; 

- con la D.G.R. n. 902 del 28/05/2007 è stato approvato il “Programma delle azioni di promozione 
e comunicazione turistica 2007” il quale prevede, nell’ambito degli interventi sul territorio, la pro-
grammazione di eventi di grande rilevanza sia promossi direttamente dalla Regione Campania, 
sia selezionati in base ad apposito Avviso Pubblico; 

RICHIAMATI: 

- la  Deliberazione n. 1016 del 15/06/2007, con la quale la Giunta Regionale ha: 

a) approvato i criteri per la selezione di progetti promozionali in materia turistica “Eventi in…. 
Campania”, finalizzati alla definizione del Programma di eventi promozionali di risonanza 
nazionale ed internazionale per l’annualità 2008; 

b) incaricato il Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo all’emanazione di un 
Avviso Pubblico per la selezione di progetti promozionali in materia turistica, finalizzato al-
la definizione del Programma  di eventi di cui sopra; 

c) dato atto che le risorse da destinare alla realizzazione dei progetti selezionati ai sensi 
dell’Avviso di che trattasi saranno individuate, con successivo provvedimento deliberativo, 
a valere sui fondi ordinari del Bilancio Regionale,  U.P.B. 2.9.26 (Cap. 4401), Esercizio fi-
nanziario 2007 per un importo massimo di € 6.500.000,00, e su ulteriori fondi, anche eu-
ropei, che eventualmente si renderanno disponibili; 

d) dato atto che a seguito della selezione dei progetti promozionali in materia turistica e sulla 
base dei punteggi dagli stessi riportati, si dovrà procedere alla definizione di una gradua-
toria a scorrimento per l’accesso al cofinanziamento; 

- il Decreto dirigenziale  n. 362 del 15/06/2007, con il quale è stato approvato l’avviso pubblico  per 
la selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale, “Eventi in… Cam-
pania” nell’ambito della programmazione  per l’annualità 2008, degli interventi promozionali per 
l’incremento dei flussi turistici in Campania;  
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- il Decreto Dirigenziale n. 456 del 20/07/2007, con il quale è stata costituita la Commissione inter-
settoriale per la verifica di ammissibilità delle istanze pervenute  ai sensi del citato l’ Avviso pub-
blico, con il compito di provvedere alla formulazione dell’elenco delle istanze ammissibili e non 
ammissibili, nonché della specifica  graduatoria delle istanze ammissibili a contributo;  

CONSIDERATO CHE 

- la commissione intersettoriale nominata per la verifica di ammissibilità delle istanze pervenute ai 
sensi del D.D. n. 362 del 15/06/2007, con nota prot. n. 698679 del 06/08/2007, ha trasmesso  gli 
atti inerenti i propri lavori, conclusi in data 03/08/2007, rimettendo al Settore gli elenchi e la gra-
duatoria richiesta ai sensi del richiamato D.D. n. 362/2007; 

- la suddetta Commissione ha elaborato: 1) l’elenco delle istanze non ammesse alla valutazione 
con i relativi motivi di esclusione, allegato al presente atto sub “A”; 2) la graduatoria generale del-
le istanze ammesse a valutazione con i relativi punteggi, allegata al presente atto sub “B”; 

DATO ATTO CHE

- ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso “potranno essere ammessi a cofinanziamento i progetti che avran-
no ottenuto un punteggio minimo di 60/100”;

- ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso citato, “per i Progetti collocati nella graduatoria finale in posizione 
utile ad ottenere il richiesto cofinanziamento regionale, i soggetti beneficiari dovranno presentare 
al Settore Sviluppo e Promozione Turismo il Progetto Esecutivo dell’evento, comprensivo del 
Piano di Comunicazione esecutivo, entro e non oltre 30 giorni dalla data di ricevimento 
dell’apposita comunicazione inviata da parte del predetto Settore, pena l’esclusione dal 
beneficio. Al Progetto Esecutivo, formalmente approvato dal competente organo dell’Ente bene-
ficiario, dovrà essere allegato il definitivo e dettagliato quadro economico, indicante tutte le spese 
necessarie alla realizzazione dell’evento distinte per tipologia, e tutte le entrate, pubbliche e/o 
private, destinate alla totale copertura delle prime. Qualora il progetto abbia ottenuto una valuta-
zione inferiore al punteggio di 91/100, tale, quindi, da determinare l’assegnazione di un cofinan-
ziamento regionale inferiore a quello richiesto, l’Ente beneficiario, entro il termine di 30 giorni in-
dicato per la presentazione del progetto esecutivo, dovrà formalmente impegnarsi a garantire la 
copertura delle spese necessarie alla realizzazione del progetto rimaste escluse dal finanziamen-
to. I nuovi fondi, propri, pubblici e/o privati, dovranno garantire la realizzazione del progetto così 
come presentato nella fase di selezione; non saranno ammesse variazioni allo stesso proposte 
per contenerne i costi di realizzazione, pena la revoca del finanziamento. In caso di dichiarata 
impossibilità di reperimento degli ulteriori fondi necessari a riportare il quadro economico in pa-
reggio, l’Ente proponente decadrà dal beneficio e sarà escluso dalla relativa graduatoria”;

RITENUTO NECESSARIO 

- approvare formalmente i sopracitati elenchi, nonché l’elenco finale provvisorio (allegato “C”) dei 
progetti aventi punteggio pari o superiore a 60/100, ai sensi del richiamato art. 6 dell’Avviso, am-
missibili a finanziamento, tutti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e so-
stanziale; 

- rinviare a successivi provvedimenti, all’esito della fase di cui al citato art. 8 dell’Avviso, 
l’approvazione definitiva dell’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e i successivi impegni 
contabili a valere sulle risorse che si renderanno disponibili; 

VISTI

- la L.R. 7/2002; 
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- le LL.RR. 1 e 2 /2007; 
- la D.G.R. n. 160/2007; 
- la D.G.R. n. 3337 del 12 luglio 2002,“Linee Guida per lo Sviluppo del Turismo in Campania”; 
- la D.G.R. n. 902 del 28/05/2007, “Programma delle azioni di promozione e comunicazione turisti-

ca 2007”; 
- la D.G.R.  n. 1016/2007; 
- la D.G.R.  n. 692 del 10/06/2005, avente ad oggetto “Conferimento incarico al Dott. Giuseppe 

Carannante di coordinatore dell’A.G.C. 13 e Dirigente del Settore 01 Sviluppo e Promozione Tu-
rismo”;

- il provvedimento Assessorile prot. n. 2617/SP del 03/08/2007; 
- gli artt. 23 e 24 della L.R. 27/84;  
- l’art. 12 della L.R. 11/1991; 

Alla stregua dell’istruttoria del Responsabile del procedimento, nonché della espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa, resa dal Dirigente del Servizio 02 “Promozione e Sviluppo Turismo”, 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione intersettoriale nominata per la veri-
fica di ammissibilità delle istanze pervenute ai sensi della D.G.R. n. 1016/2007 e del Decreto Di-
rigenziale n. 362/2007; 

2. di approvare: 
a.  l’elenco delle istanze non ammesse alla valutazione completo dei relativi motivi di esclu-

sione, allegato al presente atto sub “A”; 
b. la graduatoria generale delle istanze ammesse a valutazione con i relativi punteggi, alle-

gata al presente atto sub “B”;  
c. l’elenco finale provvisorio, allegato sub “C”, dei progetti aventi punteggio pari o superiore 

a 60/100, ai sensi del richiamato art. 6 dell’Avviso, da ammettere a finanziamento secon-
do l’ordine della graduatoria e fino a concorrenza dei fondi che si renderanno disponibili; 

3. di rinviare a successivi provvedimenti, all’esito della fase di cui al citato art. 8 dell’Avviso, 
l’approvazione definitiva dell’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e i successivi impegni 
contabili a valere sulle risorse disponibili; 

4. di  trasmettere il presente decreto al Settore Attività Assistenza alle Sedute di Giunta, nonché 
all’Assessore al Turismo e Beni Culturali per opportuna conoscenza. 

                                                                                                                     
                                   Dott.ssa Ilva Pizzorno 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 17 SETTEMBRE 2007



Allegato A

n. plico Soggetto proponente Progetto Motivo di esclusione

1 Comune di Avellino Notti di cinema
Manca dichiarazione di titolarità (Art. 

4, punto 5)

2 A.A.C.S.T. Amalfi I Festival delle antiche repubbliche marinare
Mancano provvedimento di nomina del 

RUP e dichiarazione di titolarità del 
RUP  (art. 4, punti 4 e 5)

4 A.A.C.S.T. Vico Equense Digital Interactive Fest
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

6 A.A.C.S.T. Cava de' Tirreni Le corti dell'Arte
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

13 E.P.T. Avellino Il Dirigibile d'oro
Modalità di presentazione del progetto 
difformi da quanto disposto all'art. 3, 

comma 2, dell'Avviso

16 E.P.T. Caserta 
Dalla Pittura di paesaggio all'Impressione: 

impressionisti e post impressionisti

Modalità di presentazione del progetto 
difformi da quanto disposto all'art. 3, 

comma 2, dell'Avviso

21 A.A.C.S.T. Positano Positano Art Festival 2008
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

26 A.A.C.S.T. Pozzuoli I duelli nella Solfatara
Manca Piano di Comunicazione (Art. 

4, punto 2)

26 A.A.C.S.T. Pozzuoli I Campi Flegrei a Hollywood
Manca Piano di Comunicazione ( Art. 

4, punto 2)

27 A.A.C.S.T. Amalfi Monumenti di sabbia 2008
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

28 Provincia di Caserta Il Palazzo del Gusto e dintorni
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

29 A.A.C.S.T. Castellammare Quisisana Festival 2008
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

29 A.A.C.S.T. Castellammare Eventi in... Campus
Piano finanziario non conforme 

all'Avviso - Manca dichiarazione di 
titolarità del RUP (Art. 4, punti 2 e 5)

29 A.A.C.S.T. Castellammare Corto in Stabia
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

30 Provincia di Avellino Corto e Lungo Pellicole di Frontiera
Manca dichiarazione di titolarità (Art. 

4, punto 5) 

30 Provincia di Avellino Le città itineranti; percorsi ed identità
Manca dichiarazione di titolarità  (Art. 

4, punto 5)

31 E.P.T. Napoli Lirica nelle ville e negli scavi di Ercolano

Mancano domanda di finanziamento, 
delibera di approvazione progetto, 

provvedimento di nomina RUP, 
dichiarazione di titolarità (Art. 4, punti 

1, 3, 4 e 5)

32 A.A.C.S.T. Napoli IV Concorso ippico internazionale Piazza del Plebiscito
Manca Piano di Comunicazione (Art. 

4, punto 2)

32 A.A.C.S.T. Napoli L'impero dell'Arte, l'Iran da Dario a Farah Diba
Manca Piano di Comunicazione (Art. 

4, punto 2)

33 Direzione Reg.le BB.CC. Salvator Rosa, tra mito e magia
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

34 Direzione Reg.le BB.CC. Vincenzo Gemito
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

35 Direzione Reg.le BB.CC. Visiona 2008

Manca dichiarazione di titolarità del 
RUP (Art. 4, punto 5) - Piano 

finanziario non conforme alla richiesta 
di contributo

37 Direzione Reg.le BB.CC. Fresco bosco

Evento del 2007 - Piano finanziario 
non conforme all'Avviso - Manca 

dichiarazione di titolarità del RUP (Artt. 
2 e 4, punti 2 e 5)

38 Provincia di Caserta Capua Città d'arte. Alla ricerca del tempo perduto

Mancano istanza di finanziamento, 
provvedimento di nomina del RUP, 

dichiarazione di titolarità (art. 4, punti 
1, 4 e 5) 

40 E.P.T. Salerno Cilento Cup 2008
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

40 E.P.T. Salerno Etnofestival@@@@Lusitania - II Ed.
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

40 E.P.T. Salerno Nella Valle dè li cunti... - I Edizione
Manca dichiarazione di titolarità del 

RUP (Art. 4, punto 5)

41 A.A.C.S.T. Amalfi Pervenuto fuori termine (art. 4)
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N. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto importo complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati punti

1 23 Comune di Caserta 1/1 Leuciana Festival 2008 € 1.600.000,00 € 700.000,00 € 900.000,00 90

2 36 Direzione Reg.le BB.CC. 4/5 Il filo ritrovato - tessuti e intrecci dell'Italia Antica € 607.200,00 € 364.320,00 € 242.880,00 81

3 19 Comune di Salerno 1/1 Festival delle Culture Giovani 2008 € 430.000,00 € 240.000,00 € 190.000,00 81

4 5 Comune di Benevento 2/2 XII Ed. Quattro notti e più di luna piena € 1.050.000,00 € 700.000,00 € 350.000,00 81

5 22 A.A.C.S.T. Sorrento - Sant'Agnello 1/3 Incontri internazionali € 750.000,00 € 525.000,00 € 225.000,00 79

6 17 E.P.T. Caserta 2/3 Settembre al Borgo XXXVIII Edizione € 1.207.200,00 € 699.934,56 € 507.265,54 76

7 5 Comune di Benevento 1/2 XXIX Ed. Festival Benevento Città Spettacolo € 1.100.000,00 € 700.000,00 € 400.000,00 75

8 15 A.A.C.S.T. Capri 1/1 Capri Film Festival 2008 € 585.900,00 € 380.900,00 € 205.000,00 72

9 25 Comune di Napoli 1/3 Maggio dei Monumenti 2008 € 1.650.000,00 € 825.000,00 € 825.000,00 71

10 24 Provincia di Salerno 1/3 Progetti D'Autore € 1.000.000,00 € 700.000,00 € 300.000,00 71

11 11 Provincia di Napoli 1/3 Flegreinarte € 1.000.000,00 € 700.000,00 € 300.000,00 71

12 9 A.A.C.S.T. Pompei 2/2 Pompei di notte € 630.000,00 € 360.000,00 € 270.000,00 71

13 7 A.A.C.S.T. Ischia e Procida 2/2 Ischia Global Film Fest: Obiettivo Giappone € 605.000,00 € 420.000,00 € 185.000,00 71

14 20 Provincia di Benevento 2/3 In@natura - Itinerari del gusto III Edizione € 999.160,00 € 699.412,00 € 299.748,00 68

15 12 E.P.T. Benevento 3/3 62^ Ed. Premio Strega € 500.000,00 € 350.000,00 € 150.000,00 68

16 39 A.A.C.S.T. Paestum 1/2 Antichità spettacolari atto II € 700.000,00 € 490.000,00 € 210.000,00 66

17 31 E.P.T. Napoli 2/3 Syrene 2008 - Muse inquietanti € 10.010.000,00 € 700.000,00 € 310.000,00 65

18 9 A.A.C.S.T. Pompei 1/2 Classico Pompeiano € 615.500,00 € 430.850,00 € 184.650,00 65

19 8 A.A.C.S.T. Ravello 1/1 Ravello in scena € 389.000,00 € 272.300,00 € 116.700,00 65

20 31 E.P.T. Napoli 3/3 Piedigrotta 2008 € 1.300.000,00 € 700.000,00 € 600.000,00 64

21 22 A.A.C.S.T. Sorrento - Sant'Agnello 2/3 Premio Caruso 2008 € 1.055.000,00 € 696.300,00 € 358.700,00 64
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N. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto importo complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati punti

22 30 Provincia di Avellino 3/3 Vibrazioni e bisbigli € 1.000.000,00 € 650.000,00 € 350.000,00 63

23 25 Comune di Napoli 3/3 Napulè mille culure - Note di inverno a Napoli € 1.539.600,00 € 769.800,00 € 769.800,00 63

24 24 Provincia di Salerno 2/3 Itinerari Mediterranei - Arte Saperi e Sapori di qualità € 1.130.000,00 € 700.000,00 € 430.000,00 63

25 13 E.P.T. Avellino 1/2
XXVI Rassegna internazionale di orchestre Musica in 

Irpinia € 450.000,00 € 400.000,00 € 50.000,00 63

26 26 A.A.C.S.T. Pozzuoli 2/3
Le grandi opere liriche alle antiche Terme Romane di 

Baia: La Boheme, Salomè e Norma € 1.500.000,00 € 700.000,00 € 800.000,00 62

27 32 A.A.C.S.T. Napoli 1/3 E' Capodanno a Palazzo € 850.000,00 € 595.000,00 € 255.000,00 61

28 18 E.P.T. Caserta 3/3 Litorale domitio Un Mare di Energia € 1.104.000,00 € 700.000,00 € 404.000,00 61

29 39 A.A.C.S.T. Paestum 2/2 Just Paestum € 472.245,00 € 330.571,00 € 141.674,00 60

30 11 Provincia di Napoli 3/3
Una Provincia in Jazz: Circuito del Jazz a Napoli e in 

Provincia € 800.000,00 € 700.000,00 € 100.000,00 60

31 7 A.A.C.S.T. Ischia e Procida 1/2 Ischia e Procida per vivere il mare € 700.000,00 € 490.000,00 € 210.000,00 60

32 22 A.A.C.S.T. Sorrento - Sant'Agnello 3/3 Estate Musicale Sorrentina - XXXVI Edizione € 250.000,00 € 175.000,00 € 75.000,00 59

33 12 E.P.T. Benevento 2/3 Palco Antico € 500.000,00 € 350.000,00 € 150.000,00 59

34 24 Provincia di Salerno 3/3 1828, 1848, 2008 Ri-tornare nella terra della libertà € 816.000,00 € 700.000,00 € 116.000,00 58

35 20 Provincia di Benevento 3/3 Il Cerchio Magico € 608.200,00 € 425.740,00 € 182.460,00 57

36 14 A.A.C.S.T. Maiori 1/1 Incantato Festival On the Amalfi Coast € 518.400,00 € 362.880,00 € 155.520,00 57

37 10 A.A.C.S.T. Salerno 1/1 Rassegna Nuove Tendenze I Teatri Possibili € 590.000,00 € 390.000,00 € 200.000,00 56

38 3 A.A.C.S.T. Amalfi 2/3 Festival delle Colonne sonore € 618.240,00 € 432.768,00 € 185.472,00 56

39 20 Provincia di Benevento 1/3 Arcos Le nuove frontiere della creatività € 1.000.000,00 € 700.000,00 € 300.000,00 49

40 11 Provincia di Napoli 2/3 I luoghi del Basile: Giugliano città della fiaba € 292.000,00 € 204.400,00 € 87.600,00 44

41 25 Comune di Napoli 2/3 Napulèstate - Napoli Soul Festival € 1.500.000,00 € 750.000,00 € 750.000,00 41

42 12 E.P.T. Benevento 1/3 Estate al Villaggio € 400.000,00 € 280.000,00 € 120.000,00 41
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N. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto importo complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati punti

finanziamento 
concedibile

1 23 Comune di Caserta 1/1 Leuciana Festival 2008 € 1.600.000,00 € 700.000,00 € 900.000,00 90 € 630.000,00

2 36 Direzione Reg.le BB.CC. 4/5 Il filo ritrovato - tessuti e intrecci dell'Italia Antica € 607.200,00 € 364.320,00 € 242.880,00 81 € 327.888,00

3 19 Comune di Salerno 1/1 Festival delle Culture Giovani 2008 € 430.000,00 € 240.000,00 € 190.000,00 81 € 216.000,00

4 5 Comune di Benevento 2/2 XII Ed. Quattro notti e più di luna piena € 1.050.000,00 € 700.000,00 € 350.000,00 81 € 630.000,00

5 22 A.A.C.S.T. Sorrento - Sant'Agnello 1/3 Incontri internazionali € 750.000,00 € 525.000,00 € 225.000,00 79 € 420.000,00

6 17 E.P.T. Caserta 2/3 Settembre al Borgo XXXVIII Edizione € 1.207.200,00 € 699.934,56 € 507.265,54 76 € 559.947,65

7 5 Comune di Benevento 1/2 XXIX Ed. Festival Benevento Città Spettacolo € 1.100.000,00 € 700.000,00 € 400.000,00 75 € 560.000,00

8 15 A.A.C.S.T. Capri 1/1 Capri Film Festival 2008 € 585.900,00 € 380.900,00 € 205.000,00 72 € 304.720,00

9 25 Comune di Napoli 1/3 Maggio dei Monumenti 2008 € 1.650.000,00 € 825.000,00 € 825.000,00 71 € 560.000,00

10 24 Provincia di Salerno 1/3 Progetti D'Autore € 1.000.000,00 € 700.000,00 € 300.000,00 71 € 560.000,00

11 11 Provincia di Napoli 1/3 Flegreinarte € 1.000.000,00 € 700.000,00 € 300.000,00 71 € 560.000,00

12 9 A.A.C.S.T. Pompei 2/2 Pompei di notte € 630.000,00 € 360.000,00 € 270.000,00 71 € 288.000,00

13 7 A.A.C.S.T. Ischia e Procida 2/2 Ischia Global Film Fest: Obiettivo Giappone € 605.000,00 € 420.000,00 € 185.000,00 71 € 336.000,00

14 20 Provincia di Benevento 2/3 In@natura - Itinerari del gusto III Edizione € 999.160,00 € 699.412,00 € 299.748,00 68 € 489.588,40

15 12 E.P.T. Benevento 3/3 62^ Ed. Premio Strega € 500.000,00 € 350.000,00 € 150.000,00 68 € 245.000,00

16 39 A.A.C.S.T. Paestum 1/2 Antichità spettacolari atto II € 700.000,00 € 490.000,00 € 210.000,00 66 € 343.000,00

17 31 E.P.T. Napoli 2/3 Syrene 2008 - Muse inquietanti € 1.010.000,00 € 700.000,00 € 310.000,00 65 € 490.000,00

18 9 A.A.C.S.T. Pompei 1/2 Classico Pompeiano € 615.500,00 € 430.850,00 € 184.650,00 65 € 301.595,00

19 8 A.A.C.S.T. Ravello 1/1 Ravello in scena € 389.000,00 € 272.300,00 € 116.700,00 65 € 190.610,00

20 31 E.P.T. Napoli 3/3 Piedigrotta 2008 € 1.300.000,00 € 700.000,00 € 600.000,00 64 € 490.000,00

21 22 A.A.C.S.T. Sorrento - Sant'Agnello 2/3 Premio Caruso 2008 € 1.055.000,00 € 696.300,00 € 358.700,00 64 € 487.410,00

22 30 Provincia di Avellino 3/3 Vibrazioni e bisbigli € 1.000.000,00 € 650.000,00 € 350.000,00 63 € 455.000,00

23 25 Comune di Napoli 3/3 Napulè mille culure - Note di inverno a Napoli € 1.539.600,00 € 769.800,00 € 769.800,00 63 € 490.000,00
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Allegato C



N. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto importo complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati punti

finanziamento
concedibile

24 24 Provincia di Salerno 2/3 Itinerari Mediterranei - Arte Saperi e Sapori di qualità € 1.130.000,00 € 700.000,00 € 430.000,00 63 € 490.000,00

25 13 E.P.T. Avellino 1/2
XXVI Rassegna internazionale di orchestre Musica in 

Irpinia € 450.000,00 € 400.000,00 € 50.000,00 63 € 220.500,00

26 26 A.A.C.S.T. Pozzuoli 2/3
Le grandi opere liriche alle antiche Terme Romane di 

Baia: La Boheme, Salomè e Norma € 1.500.000,00 € 700.000,00 € 800.000,00 62 € 490.000,00

27 32 A.A.C.S.T. Napoli 1/3 E' Capodanno a Palazzo € 850.000,00 € 595.000,00 € 255.000,00 61 € 416.500,00

28 18 E.P.T. Caserta 3/3 Litorale domitio Un Mare di Energia € 1.104.000,00 € 700.000,00 € 404.000,00 61 € 420.000,00

29 39 A.A.C.S.T. Paestum 2/2 Just Paestum € 472.245,00 € 330.571,00 € 141.674,00 60 € 231.399,70

30 11 Provincia di Napoli 3/3
Una Provincia in Jazz: Circuito del Jazz a Napoli e in 

Provincia € 800.000,00 € 700.000,00 € 100.000,00 60 € 392.000,00

31 7 A.A.C.S.T. Ischia e Procida 1/2 Ischia e Procida per vivere il mare € 700.000,00 € 490.000,00 € 210.000,00 60 € 343.000,00
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